
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

ДОКТААЛЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

№                                                                                                    от 

 

с. Самагалтай 
 

О реализации муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального 

хозяйства на территории Тес-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.» за 2020 год 

 

          В целях и развития жилищно - коммунального хозяйства на территории Тес-

Хемского кожууна, Администрация муниципального района «Тес-Хемский 

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению  информацию о реализацию муниципальной 

программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства на территории Тес-

Хемского кожууна на 2018-2020 гг.» за 2020 год. 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Тес-Хемского 

кожууна Республики Тыва. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Администрации 

   Тес-Хемского кожууна                                                                               Т.Самдан 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Документ создан в электронной форме. № 22 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.03.2021 14:02



Приложение  

к постановлению Администрации 

Тес-Хемского кожууна 

№ ___ от «___»              2021 г. 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва 

на 2018-2020 годы» за 2020 год. 

       

1. Мероприятия Программы и  их реализация  

 

1.1. Организация благоустройства территорий муниципального образования; 

создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест 

массового пребывания населения программа «Развитие жилищно- коммунального 

хозяйства на территории Тес-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.»  
совершенствование архитектурно - художественного облика муниципального 

образования, размещение и содержание малых архитектурных форм. 

 

№ Наименование 

программы 

Мероприятие Финансирование 

(тыс.руб.) 

 

Исполнение на 100% 

1 «Развитие 

жилищно- 

коммунальног

о хозяйства на 

территории 

Тес-Хемского 

кожууна на 

2018-2020 гг.» 

Благоустройст

во и 

санитарная 

очистка 

территории 

кожууна  

1079,5 

 

 

 

2075,7 

 

Оплата потребленной 

электроэнергии по договору 

№ 2716 

Приобретения хоз. 

Материалов для нужд 

кожууна  

 

   43,1 Приобретение орг. техники 

   931,1 

 

 

 

25,1 

 

 

150,0 

292,4 

 

20,0 

Оплата технических 

присоединений домов детей-

сирот; 

Приобретение баннеров для 

благоустраиваемых 

территорий; 

Приобретение ГСМ 

Земельный налог (свалка, 

кладбище и т.д.) 

Штраф дамба 

 Итого:  4616,9  

 

1.2. по повышению качества водоснабжения населения, реализуемые в рамках 

подпрограммы Программы «Снабжение населения Тес-Хемского кожууна 

Республики Тыва чистой водопроводной водой на 2018 – 2020 годы». Указанные 

мероприятия предусматривается финансирование из республиканского бюджета и 

местных бюджетов, включая мероприятия по строительству систем водоснабжения, Документ создан в электронной форме. № 22 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.03.2021 14:02



водоотведения и очистка сточных вод с использованием инновационной продукции, 

обеспечивающей энергосбережение и повышение энергетической эффективности, в 

населенных пунктах с неблагоприятным состоянием поверхностных источников 

питьевого водоснабжения.  

Обеспеченность и  повышение эффективности, качества жилищно – 

коммунального обслуживания, надёжность работы систем водоснабжения, 

комфортность и безопасность условий  проживания. 

Значительное снижение социальной напряженности в населенных пунктах за 

счет улучшения водоснабжения населения. 

Увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей 

обязательным требованиям безопасности. 

 

№ Наименование 

подпрограмм

ы 

Мероприятие Финансирование 

(тыс.руб.) 

Исполнение 

2. «Снабжение 

чистой водой 

населения 

Тес-Хемского 

кожууна» 

Ремонт 

существующи

х на 

территории 

водоколонок 

на территории 

Тес-Хемского 

кожууна 

88,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

48,7 

Администрацией кожууна с 

индивидуальным 

предпринимателем 

Булгаковой О.В. заключен 

договор № 11 от 21.04.2020 г. 

на бурение скважины в с. 

Самагалтай (Самдан д. 10 кв. 

2). 

Приобретение хоз.товаров 

для ремонта водоколонок 

 итого  136,7  

 

1.3. в рамках подпрограммы «Обеспечение организаций жилищно – 

коммунального хозяйства Тес-Хемского кожууна Республики Тыва 
специализированной техникой на 2018-2020 годы». Все мероприятия 

предусматривают финансирование из республиканского и местного  бюджетов. Для 

решения проблем по санитарной очистке, сбору, транспортировке и утилизации 

бытовых отходов, для повышения эффективности и надежности функционирования 

коммунальных систем жизнеобеспечения запланировано обновить техническую базу 

предприятий коммунального комплекса Тес-Хемского кожууна Республики Тыва. На  

2020 год в государственной программе «Повышение эффективности и надежного 

функционирования жилищно-коммунального хозяйства на территории Республики 

Тыва на 2014-2020 гг» участие не приняли. 

№ Наименование 

подпрограммы 

Мероприятие Финансирование 

(тыс.руб.) 

 

Исполнение 

3 «Обеспечение 

организаций 

жилищно – 

коммунальног

о хозяйства 

Тес-Хемского 

Покупка 

мусорных 

контейнеров 

33,63 

26,5 

Оплата госпошлины и 

штрафа спец. техники 

приобретенного 2019г. 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.03.2021 14:02



кожууна 

Республики 

Тыва 

специализиров

анной 

техникой 

 итого  60,1  

 

1.4. в рамках подпрограммы «Организация мест (площадок) для 

накопления твердых бытовых отходов на территории Тес-Хемского кожууна 
Республики Тыва на 2018-2019 годы» предусмотрено улучшение экологической 

ситуации в районе в части обращения с ТБО, совершенствование системы 

обращения с отходами в Тес-Хемском районе, направленное на сокращение 

объемов образования и захоронения отходов, увеличение объемов утилизации и 

переработки с учетом выполнения требований законодательства Российской 

Федерации в области безопасного обращения с отходами.  

N

 

п

/

п 

Наименование 

подпрограмм

ы 

Мероприятие Финансирование 

(тыс.руб.)  

 

Исполнение 

 

1

. 

«Организация 

мест 

(площадок) 

для 

накопления 

твердых 

бытовых 

отходов на 

территории 

Тес-Хемского 

кожууна 

Республики 

Тыва на 2018-

2019 годы» 

организация и 

участие в 

сборе и 

размещения 

твердых 

коммунальны

х отходов  

86,8 С 18 по 24 апреля 2020 года 

ликвидировано 

несанкционированная свалка 

на территории с. Самагалтай с 

общей площадью 3,3 га  

 

 
Итого 

 86,8  

 

За 2020 год по муниципальной программе израсходовано 4900,5 тыс. руб. 

Все достигнутые цели показывает результативности и эффективности данной 

программы, программа оценивается как положительная. И муниципальная 

программа будет использоваться и в следующие годы для достижения целевых 

показателей и достижения высокого качества уровня населения кожууна. 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.03.2021 14:02



Лист согласования к документу № 22 от 01.03.2021 
Инициатор согласования: Тогаачы Ч.Э Заместитель председателя по 
жизнеобеспечению 
Согласование инициировано: 01.03.2021 14:03 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Самдан Т.С. 
 

Подписано 
01.03.2021 - 15:29  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 5 из 5. Страница создана: 02.03.2021 07:59


